

Referat

**Møde i styregruppen for Professionshøjskolernes
Censorsekretariat – 18. september 2015 kl. 12.00-14.00**



Lembckesvej 3-7
6100 Haderslev
Tlf.: 72 66 51 60
pc@ucsyd.dk

Tilstede:

Repræsentanter for censorformandskaberne:

- ✓ Anders Hamming, Pædagoguddannelsen
- ✓ Birger Kjer Hansen, Diplom i ledelse og Den offentlige lederuddannelse
- ✓ Erling Birkemose Nielsen, Bioanalytikeruddannelsen
- ✓ Hans Krab Koed, Læreruddannelsen
- ✓ Jens Meyhoff, De Sociale Uddannelser + SØM-området
- ✓ Karin Ladeby Jensen, Psykomotorikuddannelsen
- ✓ Kit Dynnes Hansen, Jordemoderuddannelsen
- ✓ Nicolai Abrahamsen, Medie- og Sonokommunikation
- ✓ Sara Korzen, Ernæring og Sundhed
- ✓ Steen Hundborg, Sygeplejerskeuddannelsen + Det sundhedsfaglige diplomområde + Specialuddannelsen for sygeplejersker i psykiatrisk sygepleje
- ✓ Vagn Jørgensen, Natur- og Kulturformidlingen

Repræsentanter for ledernetværkene:

- ✓ Kirsten Honoré, Sundhedsfaglige Diplomuddannelser
- ✓ Marianne Gellert Olesen, Radiografuddannelsen + Bioanalytikeruddannelsen
- ✓ Thorkild Rams, Læreruddannelsen

Øvrige:

- ✓ Peter Thode Loft, Censorsekretariatet
- ✓ Jette Møller, Censorsekretariatet
- ✓ Nina Johannsen, Censorsekretariatet

(fraværende er nævnt sidst i referatet)

Mødeleder: Peter Thode Loft

Referat

Peter Thode Loft bød velkommen og skulle hilse fra rektor Birthe Friis Mortensen, der var forhindret i at deltage. Dernæst en kort præsentation af alle de deltagende.

Ad 1: Godkendelse af referat fra styregruppemødet den 13. marts 2015

Referatet af møde den 13. marts 2015 blev godkendt uden kommentarer.

Det blev aftalt, at hvis der ikke kommer kommentarer inden 1 uge efter referatet er udsendt, anses det som godkendt.

Som opfølgning på referatet spurgte Peter Thode Loft Jens Meyhoff, om der var nyt vedrørende punkt 6, "Fælles beskrivelse af forhold omkring honorering, refundering af transportudgifter, censorvejledning mv.", fra den 13. marts 2015. Jens Meyhoff berettede, at der intet nyt er i sagen.

I forbindelse med punkt 7, "Tvungent felt i censorbestilling vedr. aflønning", informerede Peter Thode Loft om, at der nu er en uddybende forklaring i censorbestillingsskemaet ved feltet "Besked til censor", hvor der står, at feltet benyttes til informationer om honorering, timeantal pr. opgave, opgavernes omfang, hvornår opgaverne sendes/er tilgængelige, tidspunkt for mundtlig prøve mv.

Steen Hundborg nævnte, at de bruger dette på Sygeplejerskeuddannelsen, og at dette fungerer optimalt – hvilket også var baggrunden for at tydeliggøre muligheden for de øvrige uddannelser.

Ad 2: Meddelelser

2.a. Nyt fra sekretariatet

Peter Thode Loft nævnte, at vi løbende har kontakt med nye uddannelser, og at - siden sidste møde i marts 2015 - er Diplom i ledelse, Den offentlige lederuddannelse, Natur- og kulturformidling; Psykomotorikuddannelsen samt Medie- og Sonokommunikation blevet implementeret.

Peter Thode Loft nævnte endvidere, at der på Professionshøjskolerne kun er nogle få små uddannelser tilbage, som endnu ikke allokere censorer gennem sekretariatet. Deltagerne på mødet må gerne opfordre uddannelser til at henvende sig, for evt. implementering.

På opfordring fra rektorkollegiet er sekretariatet i gang med udvikling af Lektor-it, som skal bruges til udpegning af lektorbedømmelsesudvalg. Peter Thode Loft forklarede kort om systemet og arbejdsgangen heri. Det er planen, at det går i luften i løbet af efteråret 2015.

2.b. Nyt fra censorformandskaber

Hans Krab Koed nævnte, at de har et godt samarbejde med ledernetværket (mødes ca. hvert kvartal) og er i gang med at udarbejde fælles beskrivelser og en censorvejledning.

Jens Meyhoff nævnte, at de har tæt samarbejde med ledernetværket. De mødes ligeledes med ledernetværket en gang i kvartalet, hvor de vender diverse problemstillinger. Han nævnte samtidig, at der skal være nybeskikkelse på SØM-området, idet beskikkelserne udløber i foråret 2016.

Kit Dynnes Hansen mødes med ledernetværket, men synes der pga. professionshøjskolernes størrelse er flere og flere ting, der fastlægges uden for dette regi, og der derfor er mindre/noget andet at drøfte end tidligere.

Erling Birkemose Nielsen nævnte, at de har et godt samarbejde med ledernetværket. Der er nybeskikkelse til foråret 2016.

Anders Hamming nævnte, at de også har et godt samarbejde med ledernetværket.

Sara Korzen nævnte, at censorformandskabet er helt nyvalgt og afholder møder med ledernetværket. De vil lave et personligt velkomstbrev til censorkorpset samt gennemgå censorvejledningen på hjemmesiden. Hun efterspurgte inspiration til afholdelse af censormøder. I den forbindelse henviste Peter Thode Loft til det eftermøde for censorformandskaber, der afholdes efter det årlige møde i Ministeriet, hvor censorformandskaberne og sekretariaterne er inviteret. Her kan man drøfte fælles interesser for f.eks. inspiration til censormøder, og det er et mere velegnet

forum end nærværende styregruppemøde (hvor der dog ikke kan undgås også at ske erfaringsudveksling...)

Vagn Jørgensen er også nyvalgt censorformand og nævnte, at der ikke er noget ledernetværk pt. Der er sendt forespørgsel til institutionerne, som der afventes svar på.

Birger Kjer Hansen nævnte, at de afholder to årlige censormøder henholdsvis i øst og vest.

Vagn Jørgensen spurgte, om der er problemer med at skaffe censorer til prøverne, Peter Thode Loft svarede, at hvis vi oplever, at der er for få censorer til at få prøverne afsat, vil censorformandskabet blive kontaktet med det samme.

Hans Krab Koed nævnte, at de har over 1400 censorer, men kun ca. 50% er i brug.

Anders Hamming nævnte, at det kan være et problem for de interne censorer at få censoropgaver, da prøverne ofte afvikles på samme tidspunkt af året.

Jens Meyhoff nævnte, at de på møderne med ledernetværket får besked omkring antallet af studerende, der skal op til prøverne. Dette er med til at klarlægge, hvor mange censorer der er behov for.

2.b. Nyt fra ledernetværkene

Nyt punkt fra dags dato.

Marianne Gellert Olesen nævnte, at hun påskønner møderne med censorformandskaberne. Hun er godt tilfreds med, at WISEflow er udviklet yderligere, idet der tidligere var begrænsninger i forhold til visning af billedmateriale.

Thorkild Rams nævnte, at det generelt går fint med WISEflow.

Ad 3: Statusrapport 2015

Peter Thode Loft gennemgik kort statusrapporten. Han præciserede, at rapporten viser det antal studerende, som institutionerne har angivet i bestillingerne, og ikke antal studerende, der er afgivet karakter på.

Statusrapporten sendes efterfølgende til Ministeret og Rektorkollegiet.

Politiuddannelsen er på vej ind i sekretariatet, men har endnu ikke fået sammensat et censorkorps og taget Censor-IT i brug.

Der har været nybeskikkelse af censorer på en del uddannelser i løbet af året. I den forbindelse informerede Peter Thode Loft om, at sekretariatet kan bistå med alt i forbindelse med nybeskikkelser, fx annoncering, samt læse korrektur på årsberetninger.

De nuværende hjemmesider er udarbejdet i et programmeringssprog fra 2006, og derfor arbejdes der på at anvende et nyere programmeringssprog. Censorformandskaberne vil blive kontaktet, når dette nærmer sig.

Ad 4: Budget 2016

Peter Thode Loft gennemgik kort budgettet.

Budgettet viser, at det koster omkring 2 millioner kr. at drive sekretariatet inklusiv indtægter fra de 3 andre sekretariater.

Sekretariatet i Haderslev har været bemanded med 4 sekretærer, men er siden 2013 bemanded med 3 sekretærer. Dette har gjort, at vi økonomisk har flere midler til systemudvikling.

På forespørgsel fra Anders Hamming om det var muligt at budgettere med en pris pr. STÅ, svarede Peter Thode Loft, at der gennem de seneste år hvert år har været en tilgang, og at det er vanskeligt for sekretariatet at fremskaffe disse tal fra institutionerne. Det vil kunne lade sig gøre, men henset til at formålet med tallet er at have et nøgletal, som viser, hvordan Censor-IT kontinuerligt effektiviserer institutionernes udgifter til censoradministration, så prioriteres det ikke at indsamle tal til budgettet – men i stedet benytte de reelle tal, der fremgår af regnskabet.

Udviklingen af Lektor-IT er særskilt finansieret, men driften klares med nuværende bemanning i sekretariatet.

Budgettet er kun til orientering for Styregruppen, før det sendes til godkendelse i Rektorkollegiet.

Ad 5: Evaluering af Styregruppens sammensætning

Peter Thode Loft fortalte, at der på mødet i september 2014 var drøftelse af Styregruppens sammensætning, og det dengang blev besluttet at fortsætte som hidtil, hvor hver enkelt uddannelse kan deltage med en repræsentant for censorformandskabet og en repræsentant for ledernetværket. Nu er der så gået et år, og det var aftalt at evaluere denne model.

Hans Krab Koed nævnte, at han synes, det giver rigtig god mening, at mødes to gange om året med alle censorformandskaber og ledernetværkerne repræsenteret.

Vagn Jørgensen spurgte, om der er behov for flere møder? Peter Thode Loft svarede, at dette er der ikke behov for, og at hvis der opstår behov for svar på akutte spørgsmål, så skrives det ud på mail.

Jens Meyhoff og Anders Hamming støttede Hans Krab Koeds holdning og mente heller ikke, at der er behov for flere møder, da der er stor kontaktmulighed med mail, telefon mm.

Peter Thode Loft konkluderede, at der fortsættes med nuværende den sammensætning.

Ad 6: Et år med WISEflow, en evaluering

Anders Hamming:

- Har generelt modtaget positive tilbagemeldinger.
- Dog er der nogle udfordringer med, at censorerne ikke altid har netværksforbindelse under eksamen samt
- at eksaminatorerne ikke altid er godt nok uddannet i at bruge systemet, så censorerne må ofte hjælpe dem.
- MCQ-prøver (fx multiple choice) opleves at være tungt og ikke optimalt – særligt hvis det skal kombineres med FLOWlock-funktionen.

Steen Hundborg:

- Systemet kan ikke optælle antal tegn i de afleverede besvarelser, og det opleves u hensigtsmæssigt.
- Det er også en udfordring, når flowet bliver lukket samme dag, som prøven afholdes (forudbestemt af institutionen), og censorerne derfor ikke kan nå at taste karakterer ind.
- Nogle eksamenslokaler kan ikke aflåses, hvilket betyder at censorerne ikke kan forlade lokalet uden at medtage diverse effekter – dette tages op med ledernetværket.
- Censorerne har ønsket en grundig introduktion til kommenteringsværktøjet i WISEflow. Derfor har censorformandskabet inviteret en repræsentant fra UNIwise til at komme med en introduktion på efterårets censormøder. Dog er dette en stor omkostning (975 kr. pr. time) for institutionerne. Kan disse midler tages fra UC Effektiviseringspuljen, eller kan man i det mindste på professionshøjskoleniveau forhandle en billigere pris med UNIwise, så det kan blive en mulighed til censormøder i flere censorkorps?

Til det sidstnævnte punkt tilføjede Anders Hamming, at det må være professionshøjskolernes ansvar at introducere til WISEflow.

Hans Krab Koed nævnte, at det er en fælles opgave at introducere til kommenteringsdelen. Han nævnte også problemer med netværksforbindelse samt aflåsning af lokaler.

Jens Meyhoff nævnte, at der er gennemgående positive erfaringer med WISEflow. Han nævnte også, at det er problematisk, når et flow lukkes pludseligt.

Karin Ladeby Jensen nævnte, at ikke alle medbringer en computer, og derfor bør institutionen stille en computer til rådighed.

Peter Thode Loft fortalte, at opdateringen af annoteringsværktøjet netop er kommet, både på dansk og engelsk. Kan tilgås via dette link: <http://us8.campaign-archive1.com/?u=118a8aae486d2e9db1efac5c&id=553a122661&e=4caeb2d95>

Vagn Jørgensen nævnte, at han savner mulighed for at notere en "bedømmelse", hvis studerende ikke møder op. Peter Thode Loft nævnte, at dette er undervejs.

Birger Kjer Hansen spurgte ind for baggrunden til WISEflow, og Peter Thode Loft fortalte kort om det. Der henvises i øvrigt til Professionshøjskolernes hjemmeside om UC Effektiviseringsprogrammet: <http://eff.uc-dk.dk/studie-administration/projekt-digital-eksamensafvikling/>

Omkring det digitale eksamenssystem Arcanic, som Metropol anvender, blev der sagt følgende:
Hans Krab Koed nævnte, at censorerne er utilfredse med at skulle forholde sig til to forskellige systemer.

Steen Hundborg nævnte også, at censorerne er utilfredse med systemet, og der er ingen support til systemet. Der er ingen kommenteringsdel specielt på skriftlige prøver, og karakterer skal stadig skrives og afleveres på papir.

Jens Meyhoff har ingen kommentarer fra censorerne om de to forskellige systemer.

Peter Thode Loft fortalte, at de nævnte problemstillinger om WISEflow og Arcanic gives videre til professionshøjskolerne, og hvis medlemmerne af styregruppen i øvrigt har kommentarer til de elektroniske eksamenssystemer, så skal de sendes til censorsekretariatet, og Peter Thode Loft vil følge op på disse.

Peter Thode Loft har modtaget en henvendelse fra UCC, idet de på flere uddannelser (lærer-, pædagog- og socialrådgiver) har oplevet, at en del censorer ikke har brugt WISEflow ved de mundtlige prøver, og de har brugt mange ressourcer på at rykke censorer for karakterer, åbne flows mv. I drøftelsen af WISEflow var det dog ikke klart, om det – fx omkring flow – var censorer, der enten var for langsomme til at taste karakterer ind, tidsfristen var for kort eller der ikke var informeret nok om betydningen af at nå det inden deadline. Konklusionen må derfor være, at der er brug for meget tydelig kommunikation om konsekvenserne af ikke at overholde deadlines.

Ad 7: Næste møde

Næste mødedato bliver den 11. marts 2016 kl. 12.00-14.00 i Kolding.

Ad 8: Eventuelt

Peter Thode Loft nævnte, at Ministeriet holder det årlige møde for censorformandskaber og censorsekretariater den 26. november 2016 kl. 9.30-13.00.

Hans Krab Koed er vært for eftermødet (kl. 14.00-16.00) og vil i den forbindelse udsende mail med forslag til dagsorden.

22. september 2015 / Peter Thode Loft

Fraværende:

- ✓ Anne-Marie Wivel, Leisure Management
- ✓ Anne Mygind Brodersen, Pædagogiske Diplomuuddannelser
- ✓ Bella Katrine Rein, DMJX akademi- og diplomuddannelser
- ✓ Benny Jacobsen, Voksenunderviseruddannelsen
- ✓ Birgitte Grube, Specialuddannelsen for i kræftsygeplejen
- ✓ Birgitte Kirstein, Tekstil design, håndværk og formidling
- ✓ Birgit Løbner Christensen, Bioanalytikeruddannelsen
- ✓ Birthe Friis Mortensen, Rektor for UC Syddanmark
- ✓ Claus Graversen, Specialuddannelsen for sygeplejersker i psykiatrisk sygepleje
- ✓ Ditte Høgsgaard, Sundhedsfaglige Diplomuuddannelser
- ✓ Dorte Drachmann, Fysioterapeutuddannelsen
- ✓ Dorthe Høst, Fysioterapeutuddannelsen
- ✓ Frits Hedegaard Eriksen, Pædagogiske Diplomuuddannelser
- ✓ Hanne Sandahl, Administrationsbacheloruddannelsen
- ✓ Helle Brok, Psykomotorikuddannelsen
- ✓ Ina Thy-Madsen, Jordemoderuddannelsen
- ✓ Inge Hynkemejer, Sygeplejerskeuddannelsen
- ✓ Jutta Fischer, Tegnsprogstolkeuddannelsen
- ✓ Karen Søndergaard, Ernæring og Sundhed
- ✓ Karen Talks, Tegnsprogstolkeuddannelsen
- ✓ Kim Jørgensen, Specialuddannelsen for sygeplejersker i psykiatrisk sygepleje
- ✓ Kim Lee, Ergoterapeutuddannelsen
- ✓ Lisbeth Vinding Madsen, Ergoterapeutuddannelsen
- ✓ Martin Nors Hansen, Administrationsbacheloruddannelsen
- ✓ Niels Krause-Kjær, DMJX professionsbacheloruddannelser
- ✓ Ole Ryttev, Specialuddannelsen for sygeplejersker i psykiatrisk sygepleje

- ✓ Peter Butty, Radiografuddannelsen
- ✓ Peter Møller Pedersen, Pædagoguddannelsen
- ✓ Pia Øxenbergs Hansen, Ernæring og Sundhed
- ✓ Solveig Schmidt, DMJX uddannelserne
- ✓ Steen Frederiksen, Leisure Management
- ✓ Steffen Svendsen, SØM-området
- ✓ Trine Andresen, Tekstil design, håndværk og formidling
- ✓ Turid Eikeland, De sociale uddannelser
- ✓ Vibeke Boelt, Pædagogisk Diplomuddannelse